de Adquisiciones que llevó a cabo en este Organismo, del ejercicio 2019. 

4.- INFORME DE LAS ADJUDICACIONES QUE SE HAN REALIZADO EN EL 
TRANSCURSO DE LA  2DA. QUINCENA DE JUNIO DEL 2019. 

Se presenta a este subcomité el informe del período comprendido del 16 al 30 

de junio por un monto total adjudicado de $ 88,127.61 (Ochenta y ocho 
mil ciento veintisiete pesos 61/100 M.N.) antes de IVA que corresponde a 
24 operaciones, dicho reporte fue entregado en la Dirección General de 

Fiscalización Interna en la Contraloría General del Estado y al Órgano Interno 
de Control en Radiotelevisión de Veracruz con número de oficio

[...]

emitió el dictamen técnico-económico y se notificó el fallo correspondiente en 
el que resultó favorecida la empresa HIPERCLIN y/o C. Karla Lorena 

Rodríguez Aguilar, en la partida única del anexo técnico del concurso 
referido, por la cantidad de $ 88,800.00 (Ochenta y ocho mil ochocientos 

pesos 00/100 M.N.), más 16% de IVA de $ 14,208.00 (Catorce mil 
doscientos ocho pesos 00/100 M.N.), dando un total de $ 103,008.00 
(Ciento tres mil ocho pesos 00/100 M.N.); el servicio tendrá una vigencia 

del 1ro. de julio al 31 de diciembre de 2019. Cabe señalar que la Secretaria de 
Finanzas y Planeación por conducto de la Subsecretaria de Finanzas y 

Administración, mediante oficio No. SFA/1049/2019 de fecha 27 de junio del